Российская Федерация

Администрация муниципального образования городской округ «Новая Земля»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

 по противодействию коррупции муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
16 декабря 2022 года

15.00 часов                                                                                            рп Белушья Губа

В работе совещания приняли участие 4 человека.

Симовин А.Н. - глава МО ГО «Новая Земля»;

Кравцова Т.Н. - заместитель главы администрации МО ГО «Новая Земля»;

Ватутина О.С. – и.о. руководителя отдела организационной, кадровой и социальной работы администрации МО ГО «Новая Земля»;

Шевченко И.В. - руководитель правового отдела администрации МО ГО «Новая Земля».
Председательствующий   Симовин А.Н. предложил начать заседание Совета.

На повестку дня выносится 3 вопроса:

1.  О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования и урегулированию конфликта интересов в администрации МО ГО «Новая Земля».
2. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях.

3. Утверждение плана работы Совета по противодействию коррупции на 2023 год.

1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования и урегулированию конфликта интересов в администрации МО ГО «Новая Земля».
Докладчик: Ватутина О.С., и.о. руководителя отдела организационной, кадровой и социальной работы администрации МО ГО «Новая Земля».
За период 01 января по 16 декабря 2022 года комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования и урегулированию конфликта интересов в администрации МО ГО «Новая Земля» проведено 5 заседаний. На комиссии рассмотрены все материалы. Замечаний по материалам не выявлено.
Замечаний и предложений к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ: Принять результаты работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования и урегулированию конфликта интересов в администрации МО ГО «Новая Земля».
2. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях.
Докладчик: Кравцова Т.Н., заместитель главы администрации МО ГО «Новая Земля».
За период 01 января по 16 декабря 2022 года проведены совещания с руководителями и работниками муниципальных учреждений по вопросам антикоррупционной направленности.
На территории МО ГО «Новая Земля» проведены антикоррупционные мероприятия по привлечению внимания общества и в первую очередь молодежи к вопросам противодействия коррупции, формирования у них устойчивого нетерпимого отношения к ее проявлениям, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) в 2022 году.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. Утверждение плана работы Совета по противодействию коррупции на 2023 год.
Докладчик: Кравцова Т.Н., заместитель главы администрации МО ГО «Новая Земля».
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения заседания Совета

	1.
	1. О реализации в 2022 году мероприятий Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Новая Земля».
2. Обзор изменений антикоррупционного законодательства Российской Федерации.

	Январь-Март
2023 года

	2.
	1. Обзор судебной практики привлечения государственных служащих, руководителей учреждений за коррупционные правонарушения.
2. О результатах антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, действующих муниципальных правовых актов органов местного самоуправления МО ГО «Новая Земля» за 1 квартал 2023 года.
	Май-

Июнь 2023 года

	3.
	1. Итоги анализа закупочной деятельности в городском округе Архангельской области «Новая Земля», возможные ситуации конфликта интересов.
2. О соблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, и итогах деятельности должностных лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2023 году.
3. О формировании антикоррупционного мировоззрения и повышении общего уровня правосознания и правовой культуры обучающихся общеобразовательных организаций.
	Июль-Сентябрь 2023 года

	4.
	1.О результатах проведенного анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений городского округа Архангельской области «Новая Земля».

 2. Обзор судебной практики привлечения государственных служащих, руководителей учреждений за коррупционные правонарушения.
3. О результатах антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, действующих муниципальных правовых актов органов местного самоуправления МО ГО «Новая Земля» за 2 квартал 2023 года.
4. О плане работы Совета на 2024 год.
	Октябрь-Декабрь 2023 года

В случае необходимости возможно проведение внеочередных заседаний. В течении года в План работы могут быть внесены дополнения.

 Замечаний и предложений к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ: Принять План работы Совета по противодействию коррупции муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023 год.

Председатель Совета                                                                         А.Н. Симовин
Секретарь                                                                                            О.С. Ватутина